
УПРАВЛЕНИЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ 

РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ

Р Е Ш Е Н И Е
от 01 июня 2017 года № 50

Об установлении срока оплаты стоимо­
сти перемещения и хранения задер­
жанных транспортных средств на тер­
ритории Алтайского края

В соответствии со статьей 27.13 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, приказом Федеральной антимоно­
польной службы от 15.08.2016 № 1145/16 «Об утверждении Методических 
указаний по расчету тарифов на перемещение и хранение задержанных 
транспортных средств установлению сроков оплаты», законом Алтайского 
края от 04.06.2012 № 37-3C «О порядке перемещения транспортных средств 
на специализированную стоянку, их хранения, оплаты расходов на переме­
щение и хранение, возврата транспортных средств», постановлением Адми­
нистрации Алтайского края от 30.11.2011 № 695 «Об утверждении положе­
ния об управлении Алтайского края по государственному регулированию 
цен и тарифов», на основании решения правления управление Алтайского 
края по государственному регулированию цен и тарифов решило:

1. Установить предельный срок оплаты (отсрочки оплаты) стоимости 
перемещения и (или) хранения задержанных транспортных средств на тер­
ритории Алтайского края 30 календарных дней со дня перемещения задер­
жанного транспортного средства на специализированную стоянку.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования на 
«Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

Начальник управления

http://www.pravo.gov.ru

